

**Änderungsantrag 1**

**João Pimenta Lopes, João Ferreira, Miguel Viegas, Paloma Lopez Bermejo, Javier Couso Permuy, Neoklis Sylikiotis, Nikolaos Chountis**  
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

**Entschließungsantrag****B8-0184/2018**

**Cristian Dan Preda, Anna Maria Corazza Bildt, Željana Zovko, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Sandra Kalniete, David McAllister, Elmar Brok, Jaromír Štětina, Andrey Kovatchev, Fernando Ruas, Lorenzo Cesa, Tokia Saïfi**  
im Namen der PPE-Fraktion

**Tanja Fajon, Knut Fleckenstein, Jeppe Kofod, Linda McAvan, Claude Moraes, Norbert Neuser, Péter Niedermüller, Pier Antonio Panzeri, Soraya Post, Birgit Sippel, Elena Valenciano**

im Namen der S&amp;D-Fraktion

**Cecilia Wikström, Louis Michel, Hilde Vautmans, Sophia in 't Veld**  
im Namen der ALDE-Fraktion

**Judith Sargentini**

im Namen der Verts/ALE-Fraktion

**Marie-Christine Vergiat, Malin Björk, Sofia Sakorafa, Merja Kyllönen, Patrick Le Hyaric, Cornelia Ernst, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou, Martina Anderson, Barbara Spinelli, Helmut Scholz**

im Namen der GUE/NGL-Fraktion

**Ignazio Corrao, Laura Ferrara, Fabio Massimo Castaldo**

Fortschritt bei den globalen Pakten der Vereinten Nationen für eine sichere, geordnete und reguläre Migration und für Flüchtlinge

**Entschließungsantrag****Erwägung F a (neu)***Entschließungsantrag**Geänderter Text*

*Fa. erinnert daran, dass es historische und gegenwärtige Gründe mit aktiver Beteiligung der europäischen Mächte und der EU gibt, die zur Entwicklung des Phänomens der Migration auf regionaler und globaler Ebene beitragen: der Kolonialismus; die ungleiche Entwicklung und die asymmetrische Interdependenz der Länder; die sektorbezogene Politik der EU, insbesondere die Agrar- und Handelspolitik, durch die die Liberalisierung und Deregulierung gefördert werden, was unmittelbare Folgen für die Produktionskapazität der*

*Staaten, die Arbeitnehmerrechte, die Verteilung des Wohlstands und den Anstieg der Armut hat; die Rolle der Strukturanpassungsprogramme des IWF und der Weltbank bei der Zerstörung öffentlicher Dienstleistungen, bei der Beschäftigung, bei der Armut und bei der sozialen Ausgrenzung; die zunehmenden Operationen der Einmischung, der Destabilisierung, des Krieges und der Aggression gegen souveräne Länder, die von den USA, von der EU und von der NATO gefördert werden;*

Or. pt

**Änderungsantrag 2**

**João Pimenta Lopes, João Ferreira, Miguel Viegas, Paloma Lopez Bermejo, Javier Couso Permuy, Neoklis Sylikiotis, Nikolaos Chountis**  
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

**Entschließungsantrag****B8-0184/2018**

**Cristian Dan Preda, Anna Maria Corazza Bildt, Željana Zovko, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Sandra Kalniete, David McAllister, Elmar Brok, Jaromír Štětina, Andrey Kovatchev, Fernando Ruas, Lorenzo Cesa, Tokia Saïfi**  
im Namen der PPE-Fraktion

**Tanja Fajon, Knut Fleckenstein, Jeppe Kofod, Linda McAvan, Claude Moraes, Norbert Neuser, Péter Niedermüller, Pier Antonio Panzeri, Soraya Post, Birgit Sippel, Elena Valenciano**

im Namen der S&amp;D-Fraktion

**Cecilia Wikström, Louis Michel, Hilde Vautmans, Sophia in 't Veld**  
im Namen der ALDE-Fraktion

**Judith Sargentini**

im Namen der Verts/ALE-Fraktion

**Marie-Christine Vergiat, Malin Björk, Sofia Sakorafa, Merja Kyllönen, Patrick Le Hyaric, Cornelia Ernst, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou, Martina Anderson, Barbara Spinelli, Helmut Scholz**

im Namen der GUE/NGL-Fraktion

**Ignazio Corrao, Laura Ferrara, Fabio Massimo Castaldo**

Fortschritt bei den globalen Pakten der Vereinten Nationen für eine sichere, geordnete und reguläre Migration und für Flüchtlinge

**Entschließungsantrag****Ziffer 4 a (neu)***Entschließungsantrag**Geänderter Text*

**4a. lehnt es ab, dass bei der Ausarbeitung der Pakte der Vereinten Nationen für Flüchtlinge und für Migration die fremdenfeindliche und rassistische Politik der EU übertragen und wiederholt wird, die einen flagranten Verstoß gegen die Menschenrechte und die völkerrechtlichen Verpflichtungen darstellt, insbesondere den Grundsatz der Nichtzurückweisung, die die Einwanderung unterdrückt und kriminalisiert, die die Ausweisung von Migranten und Flüchtlingen fördert und die das Asylrecht unter Verstoß gegen die**

*Genfer Konvention an Bedingungen knüpft; lehnt ebenfalls eine Politik für die Migration ab, die sich auf die Annahme, dass man eine „Festung Europa“ bauen muss, auf die zunehmende Militarisierung der Grenzen der EU und auf die Externalisierung der Grenzen gründet, wofür das Abkommen zwischen der EU und der Türkei ein perverses Beispiel ist; verurteilt insofern politische Orientierungen für die Zusammenarbeit zwischen Ländern im Kontext der Migration, die ein Ausdruck der zunehmenden Nutzung der so genannten „Partnerschaftsabkommen für Migration“ der EU mit Drittländern sind und diese Länder zur Annahme der Politik der EU im Bereich der Grenzkontrollen verpflichten, was dramatische Auswirkungen hat, wie man in Ländern wie Libyen sehen kann;*

Or. pt

**Änderungsantrag 3**

**João Pimenta Lopes, João Ferreira, Miguel Viegas, Paloma Lopez Bermejo, Javier Couso Permuy, Neoklis Sylikiotis, Nikolaos Chountis**  
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

**Entschließungsantrag****B8-0184/2018**

**Cristian Dan Preda, Anna Maria Corazza Bildt, Željana Zovko, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Sandra Kalniete, David McAllister, Elmar Brok, Jaromír Štětina, Andrey Kovatchev, Fernando Ruas, Lorenzo Cesa, Tokia Saïfi**  
im Namen der PPE-Fraktion

**Tanja Fajon, Knut Fleckenstein, Jeppe Kofod, Linda McAvan, Claude Moraes, Norbert Neuser, Péter Niedermüller, Pier Antonio Panzeri, Soraya Post, Birgit Sippel, Elena Valenciano**

im Namen der S&D-Fraktion

**Cecilia Wikström, Louis Michel, Hilde Vautmans, Sophia in 't Veld**  
im Namen der ALDE-Fraktion

**Judith Sargentini**

im Namen der Verts/ALE-Fraktion

**Marie-Christine Vergiat, Malin Björk, Sofia Sakorafa, Merja Kyllönen, Patrick Le Hyaric, Cornelia Ernst, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou, Martina Anderson, Barbara Spinelli, Helmut Scholz**

im Namen der GUE/NGL-Fraktion

**Ignazio Corrao, Laura Ferrara, Fabio Massimo Castaldo**

Fortschritt bei den globalen Pakten der Vereinten Nationen für eine sichere, geordnete und reguläre Migration und für Flüchtlinge

**Entschließungsantrag****Ziffer 4 b (neu)**

*Entschließungsantrag*

*Geänderter Text*

***4b. verurteilt die abscheulichen und unmenschlichen Formen der Ausbeutung der Arbeitskraft von Migranten, die es weltweit gibt und die insbesondere in vielen Ländern der EU vorkommen; weist darauf hin, dass das Kapital diese Formen der Ausbeutung als Form der Förderung der allgemeinen Geringschätzung der Arbeitskraft und der Spaltung der Arbeitnehmerschaft benutzt, wodurch gleichzeitig fremdenfeindliche und rassistische Gefühle geschürt werden, die von der extremen Rechten instrumentalisiert werden; betont, dass***

*das Recht der Migranten auf Zugang zu Sozial- und Arbeitsschutz, zu sozialer Sicherheit und zu hochwertigen öffentlichen Dienstleistungen in den Aufnahmeländern gewährleistet werden muss; unterstreicht die Bedeutung der Solidarität und des gemeinsamen Kampfes aller Arbeitnehmer;*

Or. pt

**Änderungsantrag 4**

**João Pimenta Lopes, João Ferreira, Miguel Viegas, Paloma Lopez Bermejo, Javier Couso Permuy, Neoklis Sylikiotis, Nikolaos Chountis**  
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

**Entschließungsantrag**

**B8-0184/2018**

**Cristian Dan Preda, Anna Maria Corazza Bildt, Željana Zovko, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Sandra Kalniete, David McAllister, Elmar Brok, Jaromír Štětina, Andrey Kovatchev, Fernando Ruas, Lorenzo Cesa, Tokia Saïfi**  
im Namen der PPE-Fraktion

**Tanja Fajon, Knut Fleckenstein, Jeppe Kofod, Linda McAvan, Claude Moraes, Norbert Neuser, Péter Niedermüller, Pier Antonio Panzeri, Soraya Post, Birgit Sippel, Elena Valenciano**

im Namen der S&D-Fraktion

**Cecilia Wikström, Louis Michel, Hilde Vautmans, Sophia in 't Veld**  
im Namen der ALDE-Fraktion

**Judith Sargentini**

im Namen der Verts/ALE-Fraktion

**Marie-Christine Vergiat, Malin Björk, Sofia Sakorafa, Merja Kyllönen, Patrick Le Hyaric, Cornelia Ernst, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou, Martina Anderson, Barbara Spinelli, Helmut Scholz**

im Namen der GUE/NGL-Fraktion

**Ignazio Corrao, Laura Ferrara, Fabio Massimo Castaldo**

Fortschritt bei den globalen Pakten der Vereinten Nationen für eine sichere, geordnete und reguläre Migration und für Flüchtlinge

**Entschließungsantrag**

**Ziffer 5 a (neu)**

*Entschließungsantrag*

*Geänderter Text*

*5a. fordert, dass in den Pakten die Mechanismen der Suche und Rettung und die Notwendigkeit ihrer Stärkung berücksichtigt und geschützt werden, damit die Situation, die im Mittelmeer herrscht, grundlegend geändert wird und nicht mehr möglich ist, eine Situation, die sich in den vergangenen Jahren verschärft hat als Folge der Politik der EU für die Migration, unter der in den vergangenen Jahrzehnten zehntausende von Migranten den Tod gefunden haben, eine Zahl, die tagtäglich weiter ansteigt; fordert, dass im Gegensatz zu dem, was in*

*der EU geschieht, die Schaffung würdiger und offener Aufnahmezentren garantiert wird, wie Transitinfrastrukturen für die soziale Eingliederung der Migranten in den Aufnahmeländern;*

Or. pt